UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:  256/SLĐTBXH-LĐGDNN
V/v tham gia ý kiến dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh Ban hành danh mục nghề
đào tạo và mức hỗ trợ chi phí đào tạo nghề

trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng
sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn

tỉnh Yên Bái  (lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày 28 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh,
  Tỉnh đoàn thanh niên;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Trung tâm Điều hành thông minh tỉnh Yên Bái.

Thực hiện Công văn số 449/UBND-VX ngày 28/02/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Yên Bái về việc xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh
ban hành danh mục nghề đào tạo và mức hỗ trợ chi phí đào tạo nghề trình độ sơ
cấp, đào tạo nghề dưới 3 tháng sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã phối hợp với các sở, ban, ngành,
địa phương và các cơ quan liên quan xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban
nhân dân tỉnh phê duyệt danh mục nghề đào tạo, mức hỗ trợ chi phí đào tạo đối
với từng đối tượng tham gia chương trình đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới
03 tháng trên địa bàn tỉnh; đồng thời tiếp thu, chỉnh sửa, bổ sung ý kiến tham gia
của các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương vào dự thảo lần 1.

 Để có cơ sở tổng hợp, tiếp thu hoàn thiện dự thảo, Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội trân trọng đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành, các địa phương và các đơn vị liên quan phối hợp
tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành
danh mục nghề đào tạo và mức hỗ trợ chi phí đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào
tạo dưới 03 tháng sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Yên Bái (dự
thảo lần 2 gửi kèm theo).

2. Trung tâm Điều hành thông minh tỉnh Yên Bái phối hợp đăng tải toàn
văn dự thảo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý kiến vào dự thảo
Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành danh mục nghề đào tạo và mức
hỗ trợ chi phí đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng sử dụng ngân
sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Yên Bái (dự thảo lần 2 gửi kèm theo); tổng hợp
ý kiến góp ý tham gia gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp.

2

Văn bản tham gia ý kiến đề nghị gửi về Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội trước ngày 11/3/2023 (đồng thời gửi qua địa chỉ Email:
nguyenvantuan4@yenbai.gov.vn) để tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (HĐH);
- Lưu: VT, LĐGDNN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Lương

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2023-03-03T15:50:12+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Văn Lương<levanluong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2023-03-03T16:02:39+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<solaodongtbxh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!